MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Boletim de serviços da Pren Nº ____03/2015___

O  PRÓ-REITOR  ADÍLSON CÉSAR ARAÚJO, DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA –  IFB,
nomeado pela Portaria nº 601, de 06 de junho de 2013 publicada no Diário Oficial da União, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o Boletim de serviços da Pren.

1.  DA DIVULGAÇÃO

A Coordenação de Registro Acadêmico da Pró Reitoria de Ensino, torna público a lista
dos candidatos certificados por meio do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM:

DANIEL SILVA DUQUE 818.527.111-91 RIACHO FUNDO
VICTOR RAMOS FERNANDES 039.482.291-98 RIACHO FUNDO
MARIA APARECIDA NOGUEIRA DE
COUTO OLIVEIRA 244.742.741-72

RIACHO FUNDO

CAIK DA SILVA PAIVA 047.962.031-84 PLANALTINA
POLYANA GUEDES MARTINS 036.725.161-20 PLANALTINA
IZABELE VIEIRA DOS SANTOS DIAS 048.210.361-26 PLANALTINA
ERIKA AYLANNA GOMES DE JESUS 044.963.731-06 PLANALTINA
EVERSON RAIMUNDO ZACARIAS 516.777.921-91 PLANALTINA
HELENA LOPES FERREIRA 221.490.151-53 PLANALTINA
GABRIELA  MARQUES DA CRUZ 033.480.331-44 BRASILIA
PRISCILA NUNES PEREIRA MARTINS 050.382.251-52 BRASILIA
JULLIA DE CASTRO CARDOSO 037.478.201-66 BRASILIA
LARISSA EMANUELA ANJOS BARREIRA
PIRES

041.744.801-50
BRASILIA

GABRIEL WAGNER ROCHA OLIVEIRA 056.860.971-94 BRASILIA
JAMILLE GOUDARD DA SILVEIRA BRAIDE 032.605.673-48 BRASILIA
CARLOS HENRIQUE CARVALHO ARAGÃO 697.539.971-91 BRASILIA
IZAURENE PRADO MAGALHÃES REIS 599.121.031-49 BRASILIA
CAMILA ALVES DOS SANTOS 054.667.711-80 BRASILIA
CARLOS ALBERTO ALCÂNTARA LOPES 079.159.259-62 BRASILIA
LOUIZE IRENE PEREIRA ROCHA 056.572.131-30 BRASILIA
KAROLINA SILVA RIBEIRO 059.714.831-70 BRASILIA
EDUARDO HENRIQUE NEMETALA GOMES
CAJUEIRO

058.941.911-06
BRASILIA

GILVAN FERREIRA MARQUES DA SILVA 050.221.941-63 BRASILIA
GERSON ANTONIO DA SILVA ROCHA 033.249.681-35 BRASILIA
MARIANA DE SOUZA SANTOS 060.717.411-06 BRASILIA
LUCAS TEIXEIRA ALVES DE FARIA 055.281.561-65 BRASILIA
THAUANA CRUZ OLIVEIRA DA SILVA 063.231.451-62 BRASILIA
ELI FIGUEREDO DE CASTRO FILHO 737.954.700-30 BRASILIA
VALDIRENE FERREIRA DOS SANTOS 011.690.651-04 BRASILIA
RUAN ALEX OLIVEIRA 043.090.471-14 BRASILIA

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  1                                                                                        www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

UBIRAJARA DE CARVALHO SILVA 144.419.261-20 BRASILIA
FERNANDA DE SOUZA FELIX 049.336.231-20 BRASILIA
MICHELY DE SOUSA  CARVALHO 019.086.971-21 BRASILIA
ANDRÉIA NASCIMENTO RODRIGUES 050.258.041-08 BRASILIA
JOÃO PEDRO DE SOUSA COSTA 005.364.671-10 BRASILIA
JOSIANNE PEREIRA CAMPOS 032.306.071-47 BRASILIA
LAÍSA DE ALCÂNTARA  DABREU ARAUJO
PAIVA

030.811.861-88
BRASILIA

FAGNER MENESES DOS SANTOS 029.432.861-09 BRASILIA
MANOEL PACHÊCO DE MEIRELES JUNIOR 031.435.761-03 BRASILIA
THAYNARA CANDIDA DO NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

045.675.911-51
BRASILIA

LIZANDRA VERAS GOMES 053.174.751-47 BRASILIA
JOSÉ ROBERTO ALVES DE SOUSA 036.142.291-14 BRASILIA
ISABELA GONÇALVES MENDES 041.769.701-54 BRASILIA
JOÃO VINÍCIUS DUARTE DE ARAÚJO 055.459.591-57 BRASILIA
LARA CHUFFI SACCOCHI 014.440.911-90 BRASILIA
RAFAEL LEOPOLDINO DA SILVA 017.228.391-47 BRASILIA
KENNEDY COUTINHO JARDIM 051.675.411-40 BRASILIA
PEDRO HENRIQUE CARRETERO BISPO DA
SILVA

051.993.271-43
BRASILIA

JOÃO MARCOS SILVA FELIX 043.245.941-39 BRASILIA
ELTON JÚNIOR ALVES MARTINS
CORDEIRO

044.013.591-51
BRASILIA

ALISON GUILHERME DE MELO BEZERRA
CAVALCANTI

007.942.004-43
BRASILIA

REBECA SOARES VIANA 052.035.931-32 BRASILIA
ALAN VASCO LEMOS 025.880.311-88 BRASILIA
JAQUELINE VIEIRA SARAIVA 055.382.491-07 BRASILIA
FÁBIO JÚNIOR DE MOURA SANTOS 059.080.951-25 BRASILIA
IARA AMORIM DA SILVA 057.174.241-67 BRASILIA
ANA BEATRIZ CASTELO BRANCO SOARES 033.588.573-01 BRASILIA
RAFAEL DE CAMPOS PASSOS 032.593.501-79 BRASILIA
GABRIEL PINTO FERREIRA BLONSKI 037.581.211-32 BRASILIA
PEDRO FELIPE PEREIRA DE MESQUITA 065.408.661-35 BRASILIA
ANDERSON PAULO COSTA DE MELO 820.614.242-87 BRASILIA
FELIPE ROGÉRIO DE OLIVEIRA 055.713.941-45 BRASILIA
CAMILA PEREIRA NÓBREGA 053.892.001-79 BRASILIA
LUCAS LEAL DE SOUZA 042.299.791-93 BRASILIA
JOÃO VÍTOR DE ALENCAR ALVARENGA 016.546.341-40 BRASILIA
LUIZ EDUARDO RIBEIRO DE SOUZA 051.943.585-04 BRASILIA
LUCAS ARAÚJO MENDES 048.013.211-94 BRASILIA
RAFAEL CHAVES BATISTA 029.050.251-90 BRASILIA
WENDEL ALVES BRITO DE SOUZA 055.127.091-86 BRASILIA
GABRIELLE FONSECA ALMEIDA 020.052.151-98 BRASILIA
LUCA PORTELA RESENDE VERÍSSIMO 053.368.201-05 BRASILIA

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  2                                                                                        www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RAFAEL FEITOSA DE SOUZA 045.863.481-60 BRASILIA
LUIZA NOBRE LICIO 056.134.351-97 BRASILIA
JULIO CÉSAR VIEIRA SARAIVA 041.711.511-39 BRASILIA
EDUARDO SOARES GOMES 048.273.521-00 BRASILIA
DANILO DA SILVA DE SOUZA 063.088.451-08 BRASILIA
CLEYDSON OLIVEIRA DA SILVA 017.594.101-79 BRASILIA
DANIELLE FONSECA ALMEIDA 020.052.111-09 BRASILIA
VITTORIA BRAGA FARNEZE 048.110.931.51 BRASILIA
NUBIA REZENDE TREFZGER DE MELLO 114.050.106-22 BRASILIA
TIAGO MOTA GOMES 056.607.891-02 BRASILIA
VERÔNICA HELENA SILVA BRAGA 052.183.461-95 BRASILIA
SAMANTA VIEIRA CARVALHO 701.121.101-26 BRASILIA
DÉBORA BRANDÃO 018.104.601-66 BRASILIA
PAULO HENRIQUE CARVALHO DOS
SANTOS

026.394.611-84
BRASILIA

JOSÉ ALBERTO DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

055.131.801-54
BRASILIA

WALISON FERREIRA RODRIGUES 040.132.071-50 BRASILIA
HÉLIO BARRETO DE CARVALHO 051.994.201-94 BRASILIA
WILHIAN ANDRÉ DA SILVA 065.246.594-30 BRASILIA
PRISCILA PEREZ GOMES 010.883.681-90 BRASILIA
KATHERINE ARNAUT BARBOSA ARAÚJO
LEPSCH

023.825.511-51
BRASILIA

RENYELLY FERNANDES DE SOUSA 017.145.211-92 BRASILIA
RENATO VILAR NASR 053.771.461-82 BRASILIA
IAGO LEONE GONÇALVES CONCEIÇÃO 041.122.811-02 BRASILIA
LEONARDO LUCIANO DA SILVA 050.296.631-93 BRASILIA
VINÍCIUS MONTEIRO HEIDK 039.729.871-45 BRASILIA
EGILSON SANTOS NUNES 271.029.711-68 BRASILIA
JORGE ESTEVÃO GOMES DE SOUZA 048.333.131-70 BRASILIA
RUTE MARIA DAS NEVES MENESES 001.478.991-41 BRASILIA
ANA BEATRIZ PIRES DUARTE 052.082.921-22 BRASILIA
FABIANE YONARA VIEIRA SILVA 014.425.801-35 BRASILIA
INGRID DUARTE OLIVEIRA 101.668.146-10 BRASILIA
JOÃO PAULO DA SILVA NEIVA 041.192.671-30 BRASILIA
DIJAM RIQUE FERNANDES RIBEIRO DE
SOUZA

009.906.061-20
BRASILIA

THALYSON DOS ANJOS 056.920.041-51 BRASILIA
VIVIAN GARCIA BRITO 051.893.471-33 BRASILIA
ANDREWS REYNOLD ROCIO 048.097.511-63 BRASILIA
EMILY PATRINE FONSECA FARIAS 065.933.741-05 BRASILIA
ANDERSON EVANGELISTA DA SILVA
RODRIGUES

008.648.241-65
BRASILIA

THAYNARA COELHO GOMES DA MOTA 064.200.431-58 BRASILIA
CLECIA REJANE DE ARAÚJO 540.001.301-53 BRASILIA
RENAN GOMES MARTINEZ 004.311.321-43 BRASILIA

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  3                                                                                        www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

MONISY PEREIRA DE ANDRADE 062.430.251-28 BRASILIA
LAÍS PEREIRA DA SILVA 047.197.561-31 BRASILIA
GABRIEL NELSON NOVAIS PEREIRA
BARBOSA

053.212.681-50
BRASILIA

JÉSSICA ALVES DE ARAÚJO 049.194.571-03 BRASILIA
JEAN BRITO DELMONDES 054.008.001-22 BRASILIA
JORGE MÁRIO DIAS DORNELES 764.875.120-87 BRASILIA
MARIA DE FATIMA PIRES COSTA 316.506.001-00 BRASILIA
CAMILA DA PAIXÃO ALVES 047.734.931-51 BRASILIA
FELIPE DE ALMEIDA DOS SANTOS
RODRIGUES

064.414.091-78
BRASILIA

LUCAS DELUAN ALENCAR PINHEIRO 045.432.051-54 BRASILIA
LUIS PHILIP MENDES CAMARGOS 041.642.781-29 BRASILIA
DANIELA BRANDÃO DE MATOS
CARVALHO CAHÚ

056.826.211-58
BRASILIA

CAROLINE ADORNO MEDEIROS NUNES 022.733.155-97 BRASILIA
JOÃO PEDRO FREITAS CUNHA MATTOS 051.361.791-47 BRASILIA
RAFAEL DA SILVEIRA BATISTA 021.759.101-99 BRASILIA
THAYNAN MONTEIRO DE CARVALHO
OLIVEIRA

054.175.481-54
BRASILIA

JOHNATAN DIAS PINHEIRO 041.093.361-98 BRASILIA
CRISTIAN PESSOA DE PAIVA 056.161.491-10 BRASILIA
ARTHUR MENDES COSTA 043.943.531-57 BRASILIA
MULLER VICTOR PEREIRA DA SILVA 099.083.964-80 BRASILIA
MIKAELLA EMILY ALENCAR PAES
LANDIM

058.248.381-60
BRASILIA

KAYO HENRIQUE LOPES DA SILVA
FERREIRA

030.200.981-73
BRASILIA

JÉSSICA CRISTINA CHAVES DE ARAÚJO  031.296.171-59 BRASILIA
DÉBORA DA COSTA NEVES 040.698.101-96 BRASILIA
THAINÁ ELAZIR AYUB ALVES 048.100.061-58 BRASILIA
ANA PAULA MORAIS PEREIRA 043.217.011-12 BRASILIA
ANDRÉA DOS SANTOS OLIVEIRA 700.298.951-03 BRASILIA
RAFAEL WEBER PESSÔA DE MELLO 015.067.661-10 BRASILIA
IGOR SALIGNAC FERNANDES 045.793.531-61 BRASILIA
ALESSANDRA PIRES DE ALMEIDA
NOGUEIRA

056.877.141-97
BRASILIA

SANDRO MICHELE TEPEDINO PASQUALI
NEJM

041.948.381-06
BRASILIA

GIDEÃO FERNANDES MACEDO 027.643.623-74 BRASILIA
BEATRIZ LIMA RODRIGUES 057.029.181-00 BRASILIA
BRUNA RAFAELLY SILVA DE SENA 046.773.391-04 GAMA
CARLOS GUILHERME RODRIGUES DE
CARVALHO 047.688.211-70 GAMA
CHARLES OTAVIO OLIVEIRA NASSAU 564.441.096-04 GAMA
CHRISTIAN LIMA PEREIRA 999.695.842-15 GAMA

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  4                                                                                        www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DANILO FELIX DE LIMA 019.475.681-59 GAMA
DÉBORA COUTO COSTA 051.896.851-01 GAMA
DEYSE FLORENCIO MOREIRA 033.236.661-86 GAMA
EDUARDA FERNANDES DA SILVA 022.172.711-64 GAMA
EDVANIA BONETTI 005.170.405-65 GAMA
ELISANGELA DA SILVA MARCIEL 003.919.541-48 GAMA
EVA VILMA GONÇALVES DA COSTA 823.812.591-04 GAMA
FÁBIO MOTA DE SOUSA 991.613.621-15 GAMA
FELIPE CORREIA BOTELHO DA COSTA 023.595.131-50 GAMA
GABRIEL RAMOS FONSECA 034.221.531-01 GAMA
GABRIELA ANDRADE RIOS 064.578.611-05 GAMA
IGOR IAN LIMA DA SILVA 057.573.111-77 GAMA
IRIS SOARES CARDOSO 992.594.511-91 GAMA
JAQUELINE DOS SANTOS ANDRADE 048.871.711-61 GAMA
JHOSYMAN WANDERSON DE SOUSA
SILVA 053.753.681-70 GAMA
JULIANA PEREIRA DE SOUZA 006.042.681-06 GAMA
KLEBER ASSIS NÉRIO 715.397.001-00 GAMA
MARCELO ALVES LIMA 047.225.881-80 GAMA
MATHEUS RAVELI FIGUEREDO ESCOBAR 012.085.371-05 GAMA
PAULO CESAR SILVA DY LA FLUENTE 046.755.141-38 GAMA
ROBSON SOUSA VIEIRA 030.674.921-10 GAMA
RONIEL HENRIQUE COSTA LIMA 042.297.001-80 GAMA
SUELEN DOURADOS SANTOS 048.618.281-98 GAMA
THALITA MENDES MARINHO OLIVEIRA 701.854.231-67 GAMA
THOMAS ALEXANDRE DE JESUS
OLIVEIRA VILA NOVA 055.377.091-80 GAMA
WELTON FERNANDES BRITO 039.910.801-76 GAMA
YANAIARA GRAZIELE DE OLIVEIRA 032.842.001-85 GAMA
YASMIN GOMES FERREIRA DE LIMA 060.761.091-30 GAMA
STEPHANIE BAUER SILVA OLIVEIRA 046.498.221-90 SÃO SEBASTIÃO
PAULO ROGÉRIO ALVES GUIMARÃES 834.573.721-87 SÃO SEBASTIÃO
WELTON LOPES MACEDO 052.150.971-86 SÃO SEBASTIÃO
ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA 044.168.181-65 SAMAMBAIA
BRENDA ARAUJO DA COSTA BARROS 040.217.141-11 SAMAMBAIA
DENILSON NUNES DE ALMEIDA 399.456.691-68 SAMAMBAIA
FILIPE MAGNO SOARES DA SILVA 049.114.601-99 SAMAMBAIA
KARLOS PEREIRA DA SILVA 036.689.221-52 SAMAMBAIA
LEOMAR PEREIRA ABADIA 018.865.821-14 SAMAMBAIA
PATRÍCIA DE QUEIROZ MARTINS 703.842.571-43 SAMAMBAIA
SARAH EMANUELE ALVES FADANELLI 015.194.421-06 SAMAMBAIA
WILK JUNIO FERNANDES ALMEIDA 046.178.911-61 SAMAMBAIA
RAYANE RIBEIRO DA SILVA 050.130.431-23 TAGUATINGA
DEBORA CRISTINA COSTA CUNHA 029.583.751-96 TAGUATINGA
JOSÉ OLÍMPIO DE SOUZA 029.002.041-78 TAGUATINGA
RONNY WILLYANS LOPES DE AMORIM 052.009.231-74 TAGUATINGA

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  5                                                                                        www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ALANNA RODRIGUES LOPES 047.040.303-93 TAGUATINGA
CAMILA CRISTINA DA SILVA GOMES 049.376.121-74 TAGUATINGA
DIEGO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUSA 044.577.921-79 TAGUATINGA

Brasília, 12   de fevereiro de 2015.

 original assinado

Adílson César Araújo

Pró-Reitor

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  6                                                                                        www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação